ATA DE VOTAÇÃO

         EDITAL N° 02/2024

Eleição para a representação dos Servidores Técnicos Universitários para a
COPPTA/CEFID

Aos 07 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, através da plataforma

eletrônica Helios Voting, das 08:00 (oito horas) às 20:00 (vinte horas), ocorreu o processo

de votação para eleger os representantes Técnicos Universitários para a COPPTA

Setorial/CEFID. O processo ocorreu automaticamente pela plataforma digital, conforme os

parâmetros estabelecidos no Edital. Encerrada a votação automaticamente às 20:00

(vinte horas), o servidor Gabriel Henrique Treter Gonçalves, responsável pela Comissão

Eleitoral de operar o sistema Helios Voting, iniciou o processamento da apuração pela

plataforma, estando 52 (cinquenta e dois) técnicos aptos a exercer o voto, 30 (trinta)

votaram, sendo 29 (vinte e nove) votos válidos. O resultado final foi:

Chapa Nº de votos

Titular: José Albino Piva Leão
Suplente: Lais Cristina Roani

29

Voto nulo 00

Voto em branco 01

Não houve intercorrências nem problemas no processo de eleição, estando assim, a

chapa eleita para a vaga de representante dos servidores técnicos universitário na

COPPTA Setorial.

Encontra-se a seguir, a captura de tela do resultado da referida eleição fornecido pelo

Sistema Helios Voting. – UDESC.

Florianópolis, 08 de março de 2024.

Gabriel Henrique Treter Gonçalves
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 011/2024

ATA DE VOTAÇÃO

        EDITAL N° 03/2024

Eleição para Chefe e Subchefe do Departamento de Ciências da Saúde

Aos 07 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, através da plataforma

eletrônica Helios Voting, das 08:00 (oito horas) às 20:00 (vinte horas), ocorreu o processo

de votação para eleger os representantes Docentes para Chefe e Subchefe do

Departamento de Ciências da Saúde. O processo ocorreu automaticamente pela

plataforma digital, conforme os parâmetros estabelecidos no Edital. Encerrada a votação

automaticamente às 20:00 (vinte horas), o servidor Gabriel Henrique Treter Gonçalves,

responsável pela Comissão Eleitoral de operar o sistema Helios Voting, iniciou o

processamento da apuração pela plataforma, estando 11 (onze) docentes aptos a exercer

o voto, 07 (sete) votaram, sendo todos estes votos válidos. O resultado final foi:

Chapa Nº de votos

Titular: Rudney da Silva
Suplente: Iramar Baptistella do Nascimento

07

Voto nulo 00

Voto em branco 00

Não houve intercorrências nem problemas no processo de eleição, estando assim, a

chapa eleita para a vaga de representante dos docentes para Chefe e Subchefe do

Departamento de Ciências da Saúde.

Encontra-se a seguir, a captura de tela do resultado da referida eleição fornecido pelo

Sistema Helios Voting. – UDESC.

Florianópolis, 08 de março de 2024.

Gabriel Henrique Treter Gonçalves
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 011/2024

ATA DE VOTAÇÃO

        EDITAL N° 04/2024

Eleição para a representação docente para o Conselho Universitário -
CONSUNI

Aos 07 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, através da plataforma

eletrônica Helios Voting, das 08:00 (oito horas) às 20:00 (vinte horas), ocorreu o processo

de votação para eleger os representantes Docentes para o Conselho Universitário -

CONSUNI. O processo ocorreu automaticamente pela plataforma digital, conforme os

parâmetros estabelecidos no Edital. Encerrada a votação automaticamente às 20:00

(vinte horas), o servidor Gabriel Henrique Treter Gonçalves, responsável pela Comissão

Eleitoral de operar o sistema Helios Voting, iniciou o processamento da apuração pela

plataforma, estando 64 (sessenta e quatro) docentes aptos a exercer o voto, 26 (vinte e

seis) votaram, sendo 24 (vinte e quatro) votos válidos. O resultado final foi:

Chapa Nº de votos

Titular: Fernanda Romaguera Pereira dos Santos
Suplente: Jocemar Ilha

24

Voto nulo 01

Voto em branco 01

Não houve intercorrências nem problemas no processo de eleição, estando assim, a

chapa eleita para a vaga de representantes docentes para o Conselho Universitário –

CONSUNI.

Encontra-se a seguir, a captura de tela do resultado da referida eleição fornecido pelo

Sistema Helios Voting. – UDESC.

Florianópolis, 08 de março de 2024.

Gabriel Henrique Treter Gonçalves
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 011/2024